Av. 1º de Maio, 1700, Bairro Popular, Lages/SC, CEP: 88526-070
Fone: (49) 3221.3900 - Plantão 24h: 115 – Setor Operacional

Ofício n° 609/2024/SEMASA/HSL

 Lages, 20 de setembro de 2024.

Ilma. Sra.
Naiana Salete da Silva
Pregoeira – Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura do Município de Lages

REF: CE 64/2024 – Fornecimento e Instalação de Sistema de Gradeamento Mecanizado de
múltiplos rastelos com Rosca Transportadora de Sólidos para uso na Estação de Tratamento de
Esgoto Caça e Tiro – Lages, SC,

Prezada,

Este setor técnico analisou a documentação referente a Qualificação Técnica recebida da

empresa CLCD INDÚSTRIA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Informamos que o atestado de capacidade técnica atende ao mínimo disposto no item

8.28 do Termo de Referência, sendo assim, válido para esta contratação. Realizamos diligência

através de contato telefônico com e empresa que forneceu o atestado. A mesma comprovou que a

CLCD Industria de Máquinas e Equipamentos atendeu a todos os requisitos da contratação a

contento.

Também apresentou Declaração de conhecimento das condições e peculiaridades da

contratação.

Sem mais para o momento, ficamos à disposição para demais esclarecimentos que se

façam necessários.

Atenciosamente.

Helena S. Leão
Gerente de Fiscalização

Setor Técnico Operacional de Engenharia
SEMASA

Ricardo Fontana Sirtoli
Diretor de Operações

SEMASA

		2024-09-20T15:59:36-0300
	HELENA STRAPASSAO LEAO:06787573995

		2024-09-20T17:07:52-0300
	RICARDO FONTANA SIRTOLI:07917233995